[image: image1.wmf]

 REQUERIMENTO Nº. 019/2018.
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vêm através do presente REQUERER que seja solicitado, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:
Sobre a Camionete S10- Chevrolet, Placa IYQ 0501, lotada na Secretaria de Agricultura, adquirida através de emenda parlamentar no ano de 2018:
a) Para qual finalidade está sendo usado este veículo?
b) A camionete está sendo usada no trabalho com os agricultores, a serviço nas propriedades rurais?

c) Qual a quilometragem alcançada até a presente data?

JUSTIFICATIVA:

O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 10 de Dezembro de 2018.
                                                       JOSÉ ORESTES LOVATO

                                                                  Vereador- PT

[image: image1.wmf]